关于举办泸州医学院2014年运动会的通知

各单位、各部门：

    为深入贯彻落实 《中共中央国务院关于加强青少年体育增强

青少年体质的意见》（中发[2007]7号）和《关于进一步加强学

校体育工作的若干意见》（国办发[2012]53号文件）等有关文

件精神，丰富广大师生的校园体育文化生活，激发体育健身锻炼

热情，形成人人参与运动的良好氛围，不断提高全校师生的体质

和健康水平，更好地为学校“125”发展战略的实现建功立业，

学校决定于4月16日－18日举办泸州医学院2014年运动会。

有关事宜详见附件。

特此通知。一、2014职工网球运动培训班
附件一：

泸州医学院2014年运动会竞赛规程

一、运动会主题

走下网络，走出宿舍，走向操场。

二、比赛时间和地点

第一阶段：2014年3月15日－4月13日，学校两校区运动

场

第二阶段：2014年4月16—18日，奥林匹克体育公园主体

育场

三、参赛单位

1、职工部分：

学校本部、三附院职工，以各分工会或直属工会小组为参赛

单位，分甲、乙、丙组参赛（临床医学院可组两队参加） 。离退

休职工将举行其它竞赛项目，规程另附。

四、参加组别和竞赛项目

1、职工部分：

男 子 组：

男子甲组（35岁以下，含35岁） ：100米、400米、1500

米、跳高、跳远、铅球(7.26kg)共六项。

男子乙组（36岁—46岁，1978年4月15日以前出生） ：100

米、200米、1500米、跳高、跳远、铅球(5kg)共六项。

男子丙组（46岁以上，1968年4月15日以前出生） ：60米、

200米、跳远、铅球(4kg)共四项。

女 子 组：

女子甲组（30岁以下，含30岁） ：100米、400米、800米、

跳高、跳远、铅球(4kg)共六项。

女子乙组（31岁—45岁，1983年4月15日以前出生） ：60

米、200米、800米、跳高、跳远、铅球(4kg)共六项。

女子丙组（46岁以上，1968年4月15日以前出生） ：60米、

200米、跳远、铅球(4kg)共四项。

男女混合组：

(1) 1分钟跳绳：每参赛队限报1队，不分组别、年龄，8

人跳绳，2人甩绳，每队10人（男、女各5人） 。

—5—

(2) 60米迎面接力跑：每参赛队限报1队，不分组别、年

龄，每队20人（男子10人，女子10人） 。

(3) 20米持球往返接力跑：每参赛队限报1队，不分组别、

年龄，每队15人（男子8人，女子7人） 。每人持3球往返20

米接力跑。

拔河比赛: 每参赛队限报1队， （男、女各10人） 。

职工球类项目：网球、羽毛球共2项。

五、参赛办法

1、各参赛单位参加田径项目每项限报3人（体育专业学生

组田径项目每项限报2人） ，职工每人限报3项，学生每人限报

2项（接力、球类项目和混合组项目除外） 。

2、运动员资格由参赛单位审定。

运动员必须是身体健康、无严重疾病者。职工运动员必须是

在职职工，含学校、三附院人事部门聘任的合同制职工。在职研

究生参加职工组比赛，全日制研究生参加学生组比赛。

3、男女混合组每单位限报1队参赛，公体学生组球类项目

篮球、排球、足球、羽毛球每单位限报男、女各1队参赛。

4、公体学生组羽毛球比赛报名办法：羽毛球混合团体赛，

出场顺序为男单、混双、女单，不允许兼项，每队限报5人。

5、职工羽毛球比赛报名办法：以二级工会或直属工会小组

为参赛单位报名，不分年龄组别。出场顺序为男双，混双，女双，

不允许兼项，每队限报8人。

—7—

6、学生组网球比赛报名办法：设男子单打、女子单打两个

项目，公体学生组限报男女各4人，体育专业组各参赛单位限报

男生8人女生4人。

7、职工网球比赛办法：比赛设男双、女双、混双、男单、

女单五个项目， 各参赛单位可独立参赛并限报双打6对和男女单

打各6人，也可在全校范围内自由组合参赛，不分年龄组别。

8、凡报名参加比赛者，不得无故缺席，因特殊情况不能参

加比赛者，必须经竞赛组审批同意，否则，缺一人扣除团体总分

2分；无故缺席者，取消其后继赛次比赛资格。比赛中发现弄虚

作假、冒名顶替、违反规程者，取消比赛资格，并扣除该单位团

体总分10分。

9、本届运动会田径比赛采用网上报名，不再报送纸质报名

表，报名网址： www.ydh800.cn/sign。各参赛单位按规定认真

填写报名表，并于4月3日前上交(球类比赛报名时间见分项竞

赛规程)，一经报名，不得更改。有关竞赛规程、报名和通知将

在学院OA系统上发布。

六、竞赛办法

1、 比赛采用国家体育总局审定的最新竞赛规则和补充规定。

2、竞赛项目中，学生组100米、200米、400米、4×100

米接力进行预决赛，其它项目采用分组一次性决赛，按竞赛成绩

排列名次。职工组采用分组一次性决赛，按竞赛成绩排列名次。

球类项目及健美操竞赛规程另附。
七、录取名次、计分和奖励办法

1、设团体总分奖：职工组录取团体总分前八名，学生公体

组录取团体总分前十名，体育专业组录取团体总分前三名。

2、各项目录取前八名，每个项目不足8人（队）或只有8

人（队）参加的项目，按实际参赛人（队）数录取。

3、团体总分按各单位男子组、女子组、男女混合组得分之

和计算， 总分多者名次列前， 如两队或两队以上的团体总分相等，

以破纪录多者列前，如仍相等则以第一名多者列前，依次类推。

4、各单项按9、7、6、5、4、3、2、1计分，接力按18、14、

12、10、8、6、4、2计分，足球、篮球、排球、网球、羽毛球

和混合组项目按36、28、24、20、16、12、8、4计分。

5、凡破纪录者单项另加9分，接力加18分，另给予奖励。

6、职工组田径比赛和拔河比赛项目中体育学院职工除获得

第一名，其他参赛单位职工获第二名时为并列第一名，后面的名

次相应向前提一名外，其它情况则名次不变。网球、羽毛球、 跳

绳无此名次录取规定。

7、评选学生“体育道德风尚奖运动员” ，每个参赛单位评选

3名；评选学生“体育道德风尚奖裁判员” ，在学生裁判员中评

选20名；评选学生“体育道德风尚奖志愿者” ，在学生志愿者中

按照一定比例确定评选数量，评选办法另附。

8、评选团体“优秀组织奖” ：根据参赛单位的多少按照一定

比例确定评选数量，评选办法另附。

八、本规程未尽事宜，由组委会研究决定。

                                                              2013-3-29
（思政部工会小组）